
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE DEMOGRAFICO E RELAZIONI CON I CITTADINI 

N. 458 DEL 22/08/2024  
 
OGGETTO: 
FORNITURA REGISTRI STATO CIVILE ANNO 2025 - AFFIDAMENTO DIRETTO - 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DITTA “GRUPPO MAGGIOLI ”– CIG B2B5B75172 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che è necessario provvedere all’acquisto dei registri dello Stato Civile occorrenti per il 
prossimo anno e conseguente vidimazione da parte della Prefettura per essere posti in uso dal 
giorno 01 gennaio 2025; 
 
DATO ATTO che occorre provvedere con urgenza per non compromettere l'efficienza dei servizi 
garantendone la continuità lavorativa; 
 
VISTO il preventivo  di spesa per la fornitura succitata pervenuto in data 24/07/2024 (Prot. 12511) 
dalla ditta “Gruppo Maggioli” per un importo di € 276,80 + IVA 22% 60,90 (totale € 337,70);  
 
DATO ATTO che: 
- l’esiguità della spesa permette di affidare direttamente la fornitura senza ricorrere al MEPA, 

giusto il combinato disposto di cui all’art. 36, comma 2, lett. A) del D. Lgs 50/2016 e art. 1, 
comma 456 della legge 296/2006; 

- la regolarità contributiva acquisita d’ufficio ai sensi dell’articolo 6 del D.P.R. n. 207/2010 
Numero Protocollo INAIL_43872935 con scadenza validità 23/09/2024; 

- la tracciabilità finanziaria ex art. 3, legge 136/2010, giusto Codice identificativo Gara (Cig) è il 
n. B2B5B75172; 

 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare la fornitura dei registri di stato civile per l’anno 2025 alla Ditta “Gruppo Maggioli”  

con sede in Via del Carpino, 8 - Santarcangelo di Romagna (RN) – Partita Iva 06188330150 ad 
un prezzo complessivo di € 337,70 (€ 276,80 + IVA 22% € 60,90);  

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 337,70 per la fornitura dei beni succitati al Codice di 
Bilancio 1.07.1.0103 - Cap. 274 “Servizi demografici – Acquisto beni” del Bilancio di previsione 
2024/2026 esercizio 2024 che presenta sufficiente disponibilità; 

3. Di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito comunale, nella sezione 
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 29 del T.U. 50/2016 e secondo le prescrizioni di 
cui al T.U. 33/2013; 

4. Di dare atto che ai fini della fatturazione elettronica prevista dal Decreto Ministeriale n. 55 del 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

03/04/2013, il codice univoco di fatturazione per il Comune di Santhià è UF20S2; 
5. Di dare atto che la Ditta è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 

n. 136/2010 e che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti 
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni finanziarie relative al presente 
servizio, costituisce, ai sensi dell’art. 3, comma 9 bis della citata Legge n. 136/2010, causa di 
risoluzione del contratto. 

6. Di affidare all’ufficio finanziario l’onere della verifica, in occasione del pagamento, 
dell’assolvimento degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

7. Di dare atto che costituisce causa di risoluzione o decadenza del rapporto la violazione degli 
obblighi derivanti dal codice di comportamento nonché del D.P.R. n. 62/2013, entrambi 
consultabili e scaricabili dal sito istituzionale di questo Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparente – Disposizioni Generali”

 

 

 
    Firmato Digitalmente dal responsabile del servizio 
      Dr.ssa Paola VIZIA


